
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

87Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXV

~ 
BetiriiãêiõPiaul 
~O f\ln.AOe DETOOOS 

ld :05D4E3F54FF86100 

,S,CAOO DO "A"' • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUJ - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 049/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 039/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2021 - PMBP 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA EM FOLHA DE PAGAMENTO, GFIP, SEFP, SAGRES 
FOLHA, DIRF, RA!S, ACOMPANHAMENTO NA RECEITA FEDERAL E CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 
DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O MUNICfPlO DE BETÃNIA DO PIAUf/PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, situad o a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 
Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito 
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, 
CPF nº 958.995.023-04. 

CONTRATADA: a empresa SUSANA M. DOS ANJOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ oob n . • 
40.010.014/0001-00, estabelecida na Rua Jornalista Antonio Diniz, 2304, Parque Ideal, 
Teresina - PI, CEP: 64.079-670, com endereço eletrônico: s u sanam anjos@hotmail.com, 
susanamanjos@gmail.com, Contato: 86 99407-9306, neste ato representada por sua 
proprietária a Sra. Suaana Martin• doa Anjos, brasileira, solteira, con tadora, portadora da 
cédula de identidade sob o n º 2041547 SSP/PI, CPF: 003 .246.603-08, residente e 
domiciliada na Rua Engenheiro Eduardo de Ahnendra Freitas, 2137, Burupi, Municipio de 
Teresina-PI, CEP: 64.090-11 6. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários. 

VALOR TOTAL: R$ 2 .300,00 (dois mil e trezentos reais) mensais, totalizando um valor de 
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Agosto de 2021. 

VIG&NCIA DO CONTRATO: de 09/08/2021 até 31 /12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, p ublicada no D.O.U de 
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, 
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/ 2000 e n. º 3.784, de 06/04/2001 , 
Lei Complementar 123, de 14 de d ezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n. 0 

8.666/93, de 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, 
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
BetãnÍãdoPiauí 
~OM\.ft)ipt:TOOOS 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
Diretor DA CPL 

ld :073829tSDAD8240F7 

'""º º"""' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 026/2021 
Processo Administrativo Nº 039/2021 

O PREFEITO DO MUNJCIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do 
Pregão Presencial N.0 026/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão 
Presencial nº 026/2021 , Processo Administrativo nº 039/2021 , que tem por objeto a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA EM FOLHA DE PAGAMENTO, GFIP, SEFP, 
SAGRES FOLHA, DIRF, RAIS, ACOMPANHAMENTO NA RECEITA FEDERAL E 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS", que 
declarou vencedora do certame a licitante SUSANA M. DOS ANJOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob n.º 40.010.014/0001-00, por ter apresentado menores preços 
para os lotes constantes no termo de referencia e edital e a presentado todas as 
documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta 
licitação . 

Betânia do Piauí (PI), 06 de Agosto de 2021 . 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:01AB138C375ASFFF 

PREFEITURA MUNICIPAL Dll BETANIA DO PIAUI - PI ,moo oo '""' • . ,.!. 1 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

PORTARI A Nº 064 DE 11 DE AGOSTO 2021 . 

"Nomeia Comisalo para avaKaçio de Imóvel rural, a ser 
desaproprtado em favor do Munlclplo de BeUnla do Piaul 
- PI, para servir de ma para a implantaçlo de Aterro 
S.nitáio Municipal". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, no uso das atribuições que lhe sao 
conferidas nos Jennos do art.87, 1 da Lei Orgânica do Município, e; 

CONSIDERANDO a Política Nacional de Reslduos SOiidas, dentre as quais a destinaçao final 
ambientalmente adequada dos reslduos sólidos t.rbaoos. na foona da Lei Federal n' 12.30512010: 

CONSIDERANDO que o gerenciamento ambientalmente adequado dos reslduos sólidos, 
assim como. a garantia da proteçao à saúde pública e da qualidade ambiental é de competência do municipio: 

CONSIDERANDO, por fim, que o presente ato administrativo nao ostenta desvio de poder, 
nem se apresenta descompassado de motivaçao e de finalidade. estando em confooridade com os principias elencados no 
caput do an. 37 da Constituiçao da República; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear uma Comissao para efeito de Desapropriaçao qoo será composta pelos 
seguintes membros: 

a) Abdenal Caivalho Andrade. Engenheiro Civil CREA/PI 29492: 
b) Marcos José Ribeiro de Araújo - Diretor de Infraestrutura. Projetos e 

Levantamento Topográfico: 
c) Francisco da Rocha Carvalho - Secretário Municipal de Obras e Serviços 

Públicos: 

Art. 2°. A presente Comissão serà preSidida pelo o Sr. Francisco da Rocha CaivalllO e terá 
como secretâfio o Sr. Marcos José Ribeiro de Araújo. 

Art. 3". O objetivo desta Comissão aqui nomeada será de avaliar a propriedade desapropriada. 
descrita a seguir. ·RIACHO 00 FOLGADOR. DATA MULUNGU, GLEBA nº 389", sob o registro n' R-1-1 5.546. Folha 271 . 
Livro 2-12. cadastrado no INCRA sob n• 950.203.500.852·5 e na receita federal sob n' 8.515.029-0, pertencente 10 Sr. 
REGINAL ALVES DA COSTA, portador da cédula de idenü~ n' 748.554 SSP/PI, inscrito no CPF sob o n' 231.108.133-
00, desmembrando 5,0 ha (cinco hec:tarH) da àrea total de 177.00 (cento e setenta e sete hectares), possuindo as 
seguintes medidas lineares e confrontações ... 

Parágrafo Único - O croqui e memorial descrito da área são componentes do Anexo Único da 
presente Portaria. 

Art. 4º. A Comissao ora criada. terá um prazo de 10 (dez) dias a conta" desta data, para 
promover a avaliaçao da propriedade referida no artigo anterior. bem como. para apresentar o respectivo laudo de avaliaçao 
do imóvel. 

Art. 5". Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçao, revogando demais disposições 
contrárias. 

STRE•SE, PIJBUQUE•SE e CUMPRA-SE. 

Jd:05D4E3F54FF86161 

F :r - f - i. t ""LI. :r a. :t'v'.I: ""LI. :r1. i. e i. p a. 1 tl -c:---~-~~...-Ã 
<:=:C>r,..J"STR.""C....TI:r-,.J"C>C> ""C....T~ r,..J"C>"V"C> TE~FC> 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ-PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI - PI, através da CPL, torna público a realização da licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS ne 0ZS/2021, do tipo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 26/08/2021, as 09 h. OBJETO: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de ar condicionados e ventiladores a serem utilizados 

nas escolas municipais de Curimatá. Mais informações estão disponíveis no Edital : Praça Abidias 
Albuquerque, n2 427, Centro, Curimatã-PI, Email: pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (891 
3S74-1198. OBSERVAÇÃO: Em decorrência da Pandemia causada pela COVID-19, a sessão 
ocorrerá em espaço amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de 
segurança cabíveis 

Curimatã-PJ, 12 de agosto de 2021 

Danylo Rafael Barbosa Arrais 
Pregoeiro 


